



Na odprawie rocznej u iławskich strażaków. Podsumowali rekordowy rok [FOTORELACJA]

data aktualizacji: 2018.02.21



Aż 1 047 interwencji podjęli w 2017 roku strażacy z powiatu iławskiego. To nowy rekord, liczba wyjazdów nigdy wcześniej nie była wyższa. O szczegółach można było posłuchać podczas uroczystej narady rocznej zorganizowanej we wtorek, 20 lutego, w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie.

Strażacy spotkali się w odnowionej własnym sumptem sali konferencyjnej komendy przy ulicy Wyszyńskiego. Wśród gości byli samorządowcy z gmin naszego powiatu oraz przedstawiciele innych służb mundurowych. Prezentacji dotyczącej jednostki i jej pracy dokonali st. kpt. Kamil Szczech, pełniący obecnie obowiązki komendanta PSP w Iławie oraz bryg. Krzysztof Tomanek.

Pierwszy z wymienionych funkcjonariuszy skupił się na przybliżeniu zebranym struktury zatrudnienia jednostki oraz informacji dotyczących szkoleń i wydatków. Można było się dowiedzieć, że iławska komenda PSP zatrudnia obecnie 49 funkcjonariuszy i dwóch pracowników administracyjnych. Są dwa wakaty.

Z kolei bryg. Krzysztof Tomanek przybliżył informacje dotyczące pracy strażaków z powiatu iławskiego w minionym, 2017 roku. Po raz kolejny z rzędu odnotowano wzrost liczby wyjazdów. W

2017 roku było ich 1 047, o 10 więcej niż rok wcześniej. Ta liczba dotyczy zarówno interwencji państwowej, jak i ochotniczej straży pożarnej.

Szczególnie pracowity był wrzesień, gdy strażacy interweniowali 115 razy. Wśród przyczyn Krzysztof Tomanek wymienił przede wszystkim anomalie pogodowe, w tym zwłaszcza silne wiatry. Najgorzej było między 18 a 20 września, gdy było 71 wyjazdów.

Ponadto, najkrótsza w 2017 roku interwencja trwała zaledwie 8 minut. Tak szybko strażacy poradzi sobie z pożarem plandeki na Alei Jana Pawła II. Najdłużej, ponad 16 godzin, trwała natomiast ich interwencja związana z wypadkiem cysterny. Do tego zdarzenia doszło we wrześniu na drodze pomiędzy Iławą a Samplawą.

W strażackich statystykach 2017 zapisze się jako rok mniej tragiczny niż 2016. Spadła bowiem, o 4, liczba ofiar. Śmierć w wyniku pożaru w 2017 roku poniosła jedna osoba.

Najwięcej zdarzeń wymagających interwencji straży pożarnej w 2017 roku odnotowano w Iławie (23%). Na kolejnych pozycjach były gmina Iława (20%), gmina Susz (16%), gmina Zalewo (13%), gmina Lubawa (11%), Kisielice (9%) i Lubawa (8%).

Narada roczna w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie (fot. Info Iława).

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53825-na-odprawie-rocznej-u-ilawskich-strazakow-podsumowali-rekordowy-rok-fotorelacja>